MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006/2025, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO, faz divulgar seu RESULTADO FINAL:

RESULTADO FINAL DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

ÁREA: FILOSOFIA

Lagarto: 01 vaga

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 1º Daniel Soares
Silveira

Tobias
Barreto

0,0 3,5 1,0 0,0 9,8 3,0 17,3

2º 6º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

ÁREA: INFORMÁTICA

Lagarto: 02 vagas

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 1º Alex Alves da
Paixão

Tobias
Barreto

0 1,5 0 0 0,8 2 4,3

2º 1º Danilo Ferreira
Neves

Tobias
Barreto

0 1,4 0,2 0 0 2 3,6

ÁREA: LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL

Tobias Barreto: 01 vaga

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

  Não houve
inscrito

Aracaju, 04 de dezembro de 2025
Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006/2025, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO, faz divulgar seu RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE:

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INTERESSE

ÁREA: FILOSOFIA
Aracaju

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 1ª Siloe Cristina do
Nascimento
Erculino

Glória 1,5 2,0 0,0 0,0 0,0 3,0 6,5

2º *1º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

3º *4º Daniel Soares
Silveira

Tobias
Barreto

0,0 3,5 1,0 0,0 9,8 3,0 17,3

*classificação definida conforme ordem de prioridades escolhidas pelos candidatos

Estância

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º *2º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

2º *6º Daniel Soares
Silveira

Tobias
Barreto

0,0 3,5 1,0 0,0 9,8 3,0 17,3

*classificação definida conforme ordem de prioridades escolhidas pelos candidatos

Glória

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 8º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

Itabaiana

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 2º Daniel Soares
Silveira

Tobias
Barreto

0,0 3,5 1,0 0,0 9,8 3,0 17,3

2º 4º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

Propriá

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 7º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

Poço Redondo

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 10º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

São Cristóvão

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º *2º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

2º *3º Daniel Soares
Silveira

Tobias
Barreto

0,0 3,5 1,0 0,0 9,8 3,0 17,3

3º *3ª Siloe Cristina do
Nascimento
Erculino

Glória 1,5 2,0 0,0 0,0 0,0 3,0 6,5

*classificação definida conforme ordem de prioridades escolhidas pelos candidatos

Socorro

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º *2ª Siloe Cristina do
Nascimento
Erculino

Glória 1,5 2,0 0,0 0,0 0,0 3,0 6,5

1º *3º Marciano
Romualdo Araujo
Cavalcanti

Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

1º *5º Daniel Soares
Silveira

Tobias
Barreto

0,0 3,5 1,0 0,0 9,8 3,0 17,3

*classificação definida conforme ordem de prioridades escolhidas pelos candidatos

Tobias Barreto

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 9º Marciano Propriá 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5

Romualdo Araujo
Cavalcanti

ÁREA: INFORMÁTICA

Aracaju

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 1ª Diego Armando
de Oliveira
Meneses

Lagarto 1 16,2 0,2 0,5 0 2 19,9

2º 2º Alex Alves da
Paixão

Tobias
Barreto

0 1,5 0 0 0,8 2 4,3

Glória

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 5º Alex Alves da
Paixão

Tobias
Barreto

0 1,5 0 0 0,8 2 4,3

Itabaiana

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 6º Alex Alves da
Paixão

Tobias
Barreto

0 1,5 0 0 0,8 2 4,3

São Cristóvão

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 3º Alex Alves da
Paixão

Tobias
Barreto

0 1,5 0 0 0,8 2 4,3

Socorro

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 4º Alex Alves da
Paixão

Tobias
Barreto

0 1,5 0 0 0,8 2 4,3

Tobias Barreto

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 2º Danilo Ferreira
Neves

Tobias
Barreto

0 1,4 0,2 0 0 2 3,6

Aracaju, 04 de dezembro de 2025
Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas